

**BILAGA** till protokoll för tekniska nämnden den 15 maj 2019 [Dnr. TN 2018/0317]

**Reservation** av Jan Annerstedt (FNL) vid tekniska nämndens möte denna dag

Punkt nr. 18: **Igångsättningstillstånd för Nordsydligt cykelstråk genom Lunds stadskärna, etappen Klostergatan och Paradisgatan** [Dnr. TN 2018/0317]

FörNyaLunds representant i tekniska nämnden har röstat emot tekniska förvaltningens förslag till igångsättningstillstånd för Kyrkogatan på det s k nordsydligt cykelstråket genom Lunds stadskärna (sträckan Klostergatan-Paradisgatan).

FörNyaLunds representant röstade emot och reserverar sig mot beslutet med bl a följande skäl:

- FörNyaLund vill inte medverka till ett nytt stort ombyggnadsprojekt som under hösten (augusti-december 2019) innebär att Kyrkogatan stängs för all trafik med bil och buss. Projektet försvårar tillgängligheten till hela centrum under byggtiden med negativa konsekvenser för en redan hårt pressad centrumhandel. Projektet borde ha genomförts under kortare tid med flera arbetslag och på lämpligare tidpunkt, exempelvis sommaren 2020, när trafiken är som lägst.
- Samtidigt genomförs ett nytt stort byggprojekt på Clemenstorget med minskad tillgänglighet och nya störningar i trafiken. Många lundabor och besökare uppfattar redan innerstaden som stökig och otillgänglig just på grund av många stora gatuprojekt.
- För stadsbussarna innebär Kyrkogatans avstängning mycket kraftiga störningar, eftersom gatan är ett huvudstråk. Vad det betyder för resenärerna har inte granskats. Alternativa byggperioder borde ha tagits fram och konsekvenserna borde ha presenterats t ex av ett sommarbygge.
- I dagsläget finns 14 parkeringsplatser på Kyrkogatan. Dessa är viktiga för bilburna besökare med kortare ärenden i centrum. Den nu beslutade byggnationen innebär att flera av parkeringarna försvinner. Att i onödan ta bort viktiga parkeringsplatser strider mot FörNyaLunds strävanden att gynna centrum. Cykelstråket borde utformas så att alla parkeringsplatser finns kvar.
- Dialogen med berörda fastighetsägare, boende och handlare i centrum har varit otillräcklig. Handelsföreningen har redan påpekat detta. Det borde vara självklart att lyssna, ta hänsyn och samråda med alla intressenter och direkt berörda. FörNyaLund menar att sådan dialog borde inledas med sikte på ett bättre genomarbetat förslag, som kan genomföras sommaren 2020.

Jan Annerstedt (FörNyaLund)

u J.A.